



**Pan Krzysztof Rodak  
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na pismo KRM.0003.90.2024 z dnia 17.09.2024 r. dot. zapytań zgłoszonych podczas VII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 12.09.2024 r. uprzejmie informuję, jak poniżej:

**W sprawie sortowni odpadów komunalnych w Tarnowie:**

Wydział Infrastruktury Miejskiej Urzędu Miasta Tarnowa zrealizował w 2021 r. zadanie polegające na opracowaniu Programu Funkcjonalno-Użytkowego na budowę sortowni odpadów zbieranych w sposób selektywny w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31, na terenie obejmującym działkę nr 310/8, obręb 0074 w ramach zadania pn.: „Budowa Centrum Recyklingu w Tarnowie”. W celu kontynuacji realizacji inwestycji Gmina poszukuje możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Obecnie procedowane jest także uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Proces sortowania będzie się odbywał w pełni zhermetyzowanej hali, a dodatkowo praca ta będzie wykonywana w kabinach sortowniczych.

W założeniu sortownia ma służyć do sortowania odpadów zbieranych w sposób selektywny tj. papier, tworzywa sztuczne i metal (opcjonalnie odpady szklane). W części mechanicznego przetwarzania zastosowana będzie: rozrywarka do worków, obrotowy przesiewacz bębnowy, separatory balistyczne, separatory optyczne, separatory metali żelaznych, szereg podajników taśmowych, kabiny sortownicze oraz automatyczna kanałowa prasa belująca. Na dzień dzisiejszy opracowany został Program Funkcjonalno-Użytkowy opiewający zabudowę przyzmu na placu dojrzewiania stabilizatu - II etap stabilizacji, dodatkowa hermetyzacja boksów w hali intensywnej stabilizacji – I etap stabilizacji, hermetyzacja wiaty oraz boksów w miejscu przyjęcia odpadów na kompostowni odpadów zielonych i innych bioodpadów wraz rozbudową biofiltra.

**W kwestii miejsc parkingowych na terenie miasta:**

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie znajduje się na etapie przeprowadzania analiz obejmujących wybrane lokalizacje w strefie płatnego parkowania, w tym m. in. ulice Nowy Świat, Bernardyńską czy Lwowską. Jednocześnie, w wyniku dotychczasowych starań, w roku bieżącym wyznaczono nowe stanowiska parkingowe na ul. Rogoyskiego, oraz na osiedlach Jasna i Westerplatte. Dodatkowo poza strefą płatnego parkowania na chwilę obecną przygotowana została również koncepcja utworzenia 38 miejsc postojowych obejmująca ulicę Czapskiego, Gombrowicza, Iwaszkiewicza i Swojską, która zostanie przedstawiona Radzie Osiedla „Piaskówka” oraz Komendzie Miejskiej Policji w Tarnowie, a w przypadku pozytywnej opinii, ZDiK w Tarnowie przystąpi do zmiany organizacji ruchu w tym zakresie.

W kwestii parkowania ukośnego wyjaśniam, iż stosowane jest ono co do zasady wyłącznie na drogach jednokierunkowych, a możliwość jego wprowadzenia uzależniona jest także od parametrów geometrycznych danej ulicy, pozwalających na zapewnienie wymaganych wymiarów stanowisk postojowych oraz odpowiedniej szerokości jezdni manewrowej.



JAKUB KWAŚNY  
PREZYDENT TARNOWA

W odniesieniu do modernizacji sieci drogowej na osiedlach celem uzyskania większej ilości miejsc parkingowych, informuję, że ZDiK w Tarnobrzegu złożył do przyszłorocznego budżetu propozycję utworzenia takiej infrastruktury na ul. Burtniczej.

Odpowiadając na pytanie dotyczące ilości miejsc parkingowych do dyspozycji wyłącznej różnych podmiotów informuję, że do wyłącznej dyspozycji jest 6 stanowisk postojowych w strefie płatnego parkowania.

Otrzymują:  
Adresat  
a/a